

# Głos Ornontowic



NR 52/2006  
SIERPIEŃ 2006

Cena 1 zł  
(w tym 7% VAT)

## Nasze kulinarne specjały



W NUMERZE:

„Ornontowicka Kwinta”



Wycieczka do ZOO



Zakopane gościło „TAO”





## Kto nie oglądał i nie słyszał, niech żałuje!

**J**ubileusz 15-lecia istnienia Gminy Ornontowice był obchodzony bardzo uroczysto. Świętowanie tego jubileuszu przebiegało w bardzo szerokim zakresie i zróżnicowanej formie: od uroczystej sesji Rady Gminy poczynając, poprzez imprezy sportowe i uroczystości kulturalne. Obszerna relacja z tych uroczystości przekazana została na łamach lipcowego wydania „Głosu Ornontowic”.

Chciałabym jednak powrócić do towarzyszących imprez kulturalnych, zwrócić uwagę naszych Czytelników na unikatowe spotkanie integracyjne, które miało miejsce 30 czerwca. Była to bardzo ciekawa forma wspólnego spotkania niepełnosprawnych artystów z naszymi mieszkańcami. Doceniam pomysł powstania tego przedsięwzięcia, jak również wysiłek organizacyjny, a zwłaszcza wkład pracy artystów, ich zaangażowanie w przygotowanie występów, urozmaicenie ich tematyki, piękną oprawę artystyczną. Zachęcam więc do przeczytania artykułu pomysłodawcy - Krzysztofa Kusińskiego - o genezie i historii jego autorskiego projektu pt. „Ornontowicka Kwinta”.

Grażyna Zawierta



## Szanowni Mieszkańcy, Sympatycy Ornontowic

Spadł wreszcie deszcz, powinno niebawem być bardziej zielono i ładnie, ale to tylko niektórzy z nas zadbają o wygląd naszej Gminy. Tym, którzy mają pięknie wykoszone i zadbane trawniki przy drogach, przed swoimi ogrodzeniami, bardzo za dbałość o Ornontowice dziękuję. Proszę jednocześnie Mieszkańców, którzy jeszcze nie zdążyli posprzątać, aby włączyli się i to zrobili.

Szanowni Mieszkańcy, popatrzcie jak wyglądają skarpy naszych gminnych rowów i potoków; to przecież gwarancja sprawnego odpływu wód, a poza estetyką nasze bez-

pieczeństwo. To przecież do tych rowów i potoków odprowadzany jest nadmiar wód opadowych z Waszych obok i podwórka – zadbajmy o nie wspólnie. Do zimy pozostało jeszcze trochę czasu, a jak będzie taka jak minioną, całość wód roztopowych swobodnie odpłynie i nie będzie na wiosnę problemów.

Rolnikom życzę sił i dobrej pogody, zaś wszystkim, którzy mają wakacje i urlopy - szczęśliwego wypoczynku.

Z pozdrowieniem

Kazimierz Adamczyk  
Wójt Gminy Ornontowice

Ziarno rzucone w glebę przynosi owoc obfity, jeśli tylko gospodarz dołoży wszelkich starań, by mogło wzrastać w dogodnych warunkach, a łany zbóż swe złote ziarno zamienią w pajdę chleba, co powszednim jest i który zawsze smakuje. Którym dzielić się można ze wszystkimi. Powiadają, że nie samym chlebem żyje człowiek, że i on sam jest solą ziemi, którą nie raz w pocie czoła, wobec różnych przeciwności losu uczynić poddaną sobie pragnie. Mądrym ten, kto korzysta z tego, co mu danym jest, doszukując się w tym bogactwie natury, talentów, możliwości – siły do życia, co godnym być powinno. A które każdemu zostało podarowane, jako jedyne i niepowtarzalne zarazem. Żyć tak, by umieć dzielić się sobą tym, kim się jest; tym, co się ma zwłaszcza w sobie.

Dzień Otwarty obchodów 15-lecia istnienia Gminy Ornontowice był okazją do podzielenia się tym, co dobre, szlachetne i wartościowe. 30 czerwca 2006 r. stał się dniem zbiorów i siewu zarazem; tego, co każdemu jest bliskie, w co każdy z nas został uposażony. Zostało wręcz odkryte i pokazane światu oblicze nas samych, naszych radości, marzeń, wartości, wobec których realizujemy własne życie. Dzień otworzył umysły, serca, oczy, usta, dał radość tworzenia i kreowania, wyrażania własnych emocji, postaw zarówno wobec siebie, jak i drugiego człowieka, przeszłości i przyszłości i być może dał także i nadzieję.

Korzystając z gościnności Ornontowic – a zwłaszcza Urzędu Gminy oraz Gminnego Domu Kultury – możliwa była realizacja projektu pod nazwą „Ornontowicka Kwinta”. Projekt zakładał prezentację dorobku kulturalnego i oświatowego środowiska lokalnego, grup formalnych, jak i niezrzeszonych osób, zarówno dzieci, jak i młodzieży, dorosłych zdrowych i niepełnosprawnych. To także i cykl pięciu plastycznych akcji plenerowych trwający od 2006 do 2011 r., gdzie uczestnicy – wszystkie osoby chętne – nawiązując do rodzimych tradycji, w sposób subiektywny i plastyczny (gdyż jest to malunek na kilkunastometrowym płótnie) wyrażają swoje odczucia, pragnienia, postawy wobec świata wartości, tradycji i obyczajów kulturowych swojego regionu, gdzie wyrażają swoje marzenia, co do miejsca, w którym przyszło im żyć i rozwijać się.

Pięcioletnia edycja tego projektu zbierze się z obchodami 20-lecia gminy. Zebrane prace (malunki) z kolejnych pięciu Plastycznych Akcji Plenerowych utworzą – po uprzednim wystawieniu – mozaikę osobliwych doznań, przekonań i pragnień uczestników projektu, związaną z poczuciem przynależności i utoż-

## „ORNONTOWICKA KWINTA”

samienia się z własnym środowiskiem, obyczajami i kulturą narodową.

Tematem I edycji projektu były „Ornontowickie legendy, baśnie i mity”. Stanowiło to nawiązanie do zeszłorocznych obchodów 700-lecia istnienia Ornontowic, poszukiwania koźrzeni, odkurzenia zapomnianych tradycji, poddań, wierzeń i legend. A jeśli takowych nie ma – stworzenie ich *ad hoc*. Kolejne tematy prac – przechodząc do czasów współczesnych – ostatecznie ukażą wizję, co do przyszłości tej ziemi i jej mieszkańców. Główne cele projektu to: propagowanie idei „małej ojczyzny”, kultywowanie rodzimych tradycji, utożsamianie się z własną kulturą narodową, integracja społeczna środowiska lokalnego.

Nazwa „Ornontowicka Kwinta” nawiązuje do kolejnych corocznych pięciu edycji projektu oraz... – tak może trochę przekornie – ma ukazać, że z posiadanego „arealu”, zwłaszcza tego ludzkiego, można zebrać kwinta(le) wspaniałego „ziarna” ludzkiego potencjału, możliwości, marzeń i planów, życiowych pasji, radości dnia codziennego i wszystkiego tego, co wartościowym jest i czym można się podzielić z drugim człowiekiem.

Dzień Otwarty obchodów 15-lecia Gminy stworzył możliwość do prezentacji wokaln-teatralnych grup osób niepełnosprawnych z różnych placówek terapeutycznych. Na deskach sceny Gminnego Domu Kultury mogli się zaprezentować następujący wykonawcy:

- 1) grupa wokально-instrumentalna „The best Friends” (w repertuarze m.in. „Ich Troje”),
- 2) Kabaret „JA,JO” z przedstawieniem pt. „Jajko niespodzianka” (obydwie grupy tworzy-

ły osoby z Ośrodka dla Niepełnosprawnych „Najświętsze Serce Jezusa” z Rudy Śląskiej – Halemby),

3) grupa teatralna „Empatia” z Warsztatów Terapii Zajęciowej w Borowej Wsi w pantomimie pt. „Ręce”,

4) grupa teatralna Warsztatów Terapii Zajęciowej „Jesteś Potrzebny!” Bielskiego Stowarzyszenia Artystycznego „Teatr Grodzki” z Bielska-Białej w przedstawieniu pt. „Bielka”.

Prezentacje dorobku twórczego osób niepełnosprawnych z różnego rodzaju dysfunkcjami zdrowotnymi oraz pozostawione plótno z postaciami legendarnych i tajemniczych postaci, skarbków, utopków (na szczególną uwagę zasługują postaci malowane przez najmłodszych uczestników akcji plastycznej – dzieci z miejscowego przedszkola) wzbudza pewne refleksje. Jak mówi Maria Grzegorzewska, twórczyni polskiej pedagogiki specjalnej, „Nie ma kaleki – jest człowiek”, prawdziwy z krwi i kości, który tak samo czuje, podobnie myśli, ma własne marzenia, pragnienia i potrafi je wyrazić oraz że umie i chce się tym podzielić z innym; że ma w sobie pewien potencjał, który przy odpowiednim prowadzeniu wychowawczym, pedagogicznym czy rehabilitacyjnym można wyzwolić. By żyć godnie. Pozostała także i nadzieja, że w kolejnych edycjach projektu swoje miejsce odnajdą wszyscy ci, którym nie jest obojętny los drugiego człowieka, ziemi, na której przyszło im żyć, w tradycjach przekazywanych z pokolenia na pokolenie.

Krzysztof Kusiński



**17** czerwca w Ogrodzieńcu odbył się I Festiwal Kuchni Śląskiej „Śląskie Smaki”. Jak sygnalizowaliśmy w poprzednim wydaniu „Głosu Ornontowic”, w kategorii amatorów pierwsze miejsce w przyrządzaniu regionalnych specjałów zajęła drużyna z Ornontowic.

Zmagania o „Złoty Durszlak 2006” rozpoczęły się o godz. 14.00 na średniowiecznym podzamczu. W kategorii „amatorzy” zgłoszonych zostało 12 drużyn, natomiast w kategorii „profesjonalistów” - 5. Uczestnicy konkursu przygotowywali śląskie potrawy pod baczny okiem jury w składzie: **Wiesław Ambroz** - doradca, ekspert kulinarny, członek elitarnego Klubu Szeffów Kuchni, **Tomasz Żmuda** - szef kuchni Hotel „Klimczok” w Szczyrku, **Wiesław Bober** - szef kuchni Hotel „Villa Verde” w Zawierciu oraz **Michał Miłek** - szef kuchni Hotel „Czarny Las” w Woźnikach. Jurorzy w swojej ocenie brali pod uwagę smak i wygląd potrawy, estetykę i oryginalność jej podania oraz związaną z nią historię.

Komisji i wszystkim kosztującym potrawę najbardziej smakował ornontowicki specjał, czyli *Kopa*, którą wykonały panie reprezentujące ornontowickie Koło Gospodyń Wiejskich: **Lidia Szary, Janina Nocoń, Irena Cyprys** oraz panie w strojach śląskich:



**Irena Kurasz i Janina Kałka**. Dzięki nim coraz więcej osób wie, iż *Kopa Ornontowicka* to znakomity deser, serwowany w Ornontowicach na największych uroczystościach. Na tą - jak to określili organizatorzy festiwalu - „znakomitą bombę kaloryczną” składają się specjalne placki kokosowe nasączone sokiem z ananasa przekładane kremem z bakaliami (w tym rodzynkami namaczanymi w spirytusie); to wszystko przybrane jest bitą śmietaną oraz udekorowane ananasem i czekoladą. Słowem: „palce lizać!”.

Wyśmienite „ornontowickie smaki” docenili zwiędzający festiwal, jak i główny juror - W. Ambroz, który powiedział dziennikarzom:

## Ornontowickie specjały najlepsze na I Festiwalu Kuchni Śląskiej

„*Kopa* podbiła moje serce. Tak dobrej nie jadłem od lat.” Dla wszystkich, którzy sami chcieliby przygotować taką kopę - niekoniecznie na specjalną okazję - poniżej zamieszczamy przepis. Warto też nadmienić, iż dla lubiących „konkrety”, nasz zespół przygotował również *Ciaper kapustę z żeberkami*, czyli kapustę kiszoną wymieszaną z ziemniakami i do tego żeberka gotowane w warzywach.

Tak więc w Ogrodzieńcu panie z ornontowickiego Koła Gospodyń Wiejskich odebrały z rąk wicemarszałka województwa śląskiego **Jana Greli** statuetkę „Złoty Durszlak 2006” oraz certyfikat znawcy „Śląskich Smaków”. Odtąd mogą się posługiwać znakiem: „Ekspert Śląskich Smaków 2006”. Serdecznie gratulujemy!!!

Aleksandra Malczyk



### Kopa Ornontowicka

#### Przepis

Składniki: 6 białek, 2 jajka, 16 łyżek cukru, 400 g kokosu, 1 puszka ananasa - pokrojonego w paski, 100 g rodzynek - namoczonych w spirytusie, 100 g migdałów - sparzonych i pokrojonych, 1 kostka masła, 250 ml spirytusu

#### Wykonanie

6 białek ubić na gorąco (na sztwno) z 12 łyżkami cukru i wymieszać z kokosem. Wyłożyć na formę, formując trzy placki i upiec. Następnie wyrobić masło na krem, ubić 2 jajka z 4 łyżkami cukru wymieszać z masłem i dodać spirytus. Ananas, rodzynki, migdały - wymieszać z kremem i przekładać na zmianę z kokosem namoczonym w soku z ananasa. Ubrać bitą śmietaną, ananasem i czekoladą. Można od razu po wykonaniu podać na stół.



Red. - Mieszka Pan niespełna kilometr od granicy Orzesza z Ornontowicami. Jak Pan postrzega naszą gminę?

**PIOTR ZIENC** - Ornontowice są dla mnie miejscem, gdzie mieszka i pracuje wielu znajomych i przyjaciół. Zarówno moja rodzina, jak i ja korzystamy bardzo często z tutejszych placówek usługowych i handlowych. Wielu mieszkańców Orzesza wybiera się tutaj na wycieczki rowerowe, bierze udział w imprezach o charakterze kulturalno-sportowo-rekreacyjnym. Ornontowice jako gmina jest bardzo wysoko oceniana, a nawet podziwiana nie tylko przez orzeszan, ale i przez wielu mieszkańców naszego województwa.

Red. - Był Pan wnioskodawcą przyznania naszej gminie i naszemu wójtowi Kazimierzowi Adamczykowi Złotych Odznak Zasłużonego dla Województwa Śląskiego...

**P.ZIENC** - Dla mnie Ornontowice i wójt Kazimierz Adamczyk zasługują na najwyższą ocenę. Wójt Adamczyk jest przykładem dobrego gospodarza i świetnego, doświadczonego samorządowca, zaś Ornontowice piękną i rozwijającą się gminą, kompetentnie zarządzaną, w której dobrze się mieszka. Dlatego od początku kadencji zabiegałem o przyznanie odznak Zasłużonego dla Rozwoju Województwa Śląskiego. Zaszczycem dla mnie było wręczenie tych honorowych odznak podczas uroczystości gminnych rok temu.

Red. - Znanie jest Pańskie zaangażowanie przy realizacji budowy sali gimnastycznej gimnazjum.

**P.ZIENC** - Sprawa rozwoju fizycznego dzieci i młodzieży jest bardzo ważna. Dlatego bez wahania wspólnie z wójtem skutecznie przekonaliśmy Marszałka Województwa Śląskiego oraz Sejmik, który zatwierdził przyznanie kwoty 400.000 zł. Przyjemnie jest zobaczyć radość dzieci i młodzieży podczas uroczystego otwarcia obiektu.

Red. - Bardzo ważnym założeniem dla Ornontowic w następnej kadencji będzie budowa krytej pływalni. Czy będzie Pan również pomagał gminie w pozyskaniu środków na jej realizację?

**P.ZIENC** - Ależ oczywiście! Budowa krytej pływalni jest bardzo ważnym zadaniem, które może służyć każdemu mieszkańcowi gminy, zwłaszcza dzieciom i młodzieży. Dołożę wszelkich starań, aby kwoty możliwe do uzyskania na dofinansowanie tej inwestycji z Ministerstwa Edukacji Narodowej i Sportu, a także Zin-



## Podziwiam Ornontowice...

Wywiad z radnym Sejmiku Województwa Śląskiego, przewodniczącym Klubu Radnych Platformy Obywatelskiej **PIOTREM ZIENCEM**

tegrowanego Programu Operacyjnego Rozwoju Regionalnego były jak największe.

Red. - Samorząd wojewódzki jest miejscem, gdzie podejmowane są decyzje przy podziale środków z Unii Europejskiej.

**P.ZIENC** - Tak. Do tej pory w ramach Zintegrowanego Programu Operacyjnego Rozwoju Regionalnego, powiat nikołowski łącznie z gminami otrzymał dofinansowanie 11 projektów na kwotę 12.851.409 zł. Ornontowice otrzymały 511.140 zł przy realizacji budowy wodociągu. Szpital Chorób Płuc w Orzeszu 462 tys. zł na zakup cyfrowego aparatu RTG, zaś Szpital Powiatowy w Mikołowie na adaptację i wyposażenie bloku operacyjnego i bloku porodowego 1.112.886 zł. Obok ZPORR-u szereg środków finansowych przyznano w ramach „Programu łagodzenia skutków restrukturyzacji górnictwa”. Najbardziej widoczną inwestycją była budowa basenu „Żabka II” w Łaziskach. Upały tego lata i atrakcyjność inwestycji spowodowały, że z basenu korzysta codziennie po kilka tysięcy osób.

Red. - Zbliża się koniec kadencji. Wcześniej był Pan radnym powiatowym, a obecnie jest Pan radnym Sejmiku. Jak ma Pan plany na najbliższą przyszłość?

**P.ZIENC** - O realizacji planów zdecydowały Pan Bóg i wyborcy, w tym czytelnicy „Głosu Ornontowic”. Chciałbym na koniec tej rozmowy życzyć wszystkim mieszkańcom Ornontowic pomyślności i powodzenia, a samorządowcom dalszych sukcesów.

Red. - Dziękujemy za rozmowę, życząc również Panu powodzenia.

**PIOTR ZIENC** - lat 40, żonaty, dwoje dzieci, wykształcenie wyższe. W Sejmiku pracuje w trzech komisjach: jest wiceprzewodniczącym Komisji Polityki Społecznej i Ochrony Zdrowia, członkiem Komisji Rewizyjnej oraz Komisji Kultury, Nauki i Edukacji. Pracuje w radach programowych instytucji kultury i jest wiceprzewodniczącym Rady Społecznej Szpitala Chorób Płuc w Orzeszu. W poprzedniej kadencji był radnym powiatowym. Obecnie pełni szereg funkcji w Platformie Obywatelskiej. Jest delegatem Sejmiku do Zgromadzenia Regionów Europy (ARE).

### WAKACJE MŁODZIEŻY Z OSP

## XI obóz szkoleniowy w Wiśle-Malinie

Od 11 do 24 lipca kolejny raz młodzi ochotnicy z powiatu nikołowskiego mogli wypoczywać i szkolić się na obozie strażackim. Tym razem było ich 27, w tym trzech z zaprzyjaźnionej miejscowości Puńców koło Cieszyna. Ornontowice reprezentowali **Dawid Niemiec** (wyróżniony w czasie trwania obozu za wyniki w nauce oraz wzorową postawę „Brazową Odznaką MDP”), **Mateusz Trojankowski** i **Szymon Krawiec**.

Program obozu tradycyjnie obejmował szkolenie z zakresu wiedzy pożarniczej oraz praktyczne ćwiczenia bojowe. W programie dnia był też czas na zajęcia sportowo-rekreacyjne. W ramach prowadzonej rywalizacji młodzież zdobywała punkty dla swoich jednostek. Nie zabrakło również wycieczek, m.in. do Jednostki Ratowniczo-Gaśniczej w Ustroniu.

W nowoczesnym Centrum Dowodzenia młodzież mogła zapoznać się z pracą dyżurnych tam specjalistów ratownictwa me-

dycznego i sił szybkiego reagowania pożarniczego. Oprócz tego byliśmy na Czantorii, Równicy oraz uczestniczyliśmy w pieszej wędrówce z Wisły-Malinki do Wisły-Czame i ze Skrzycznego na Przełęcz Salmopolską.

O ład i porządek oraz dobre wyżywienie dbał nasz komendant **Stefan Piesiur**, zaś o sprawy organizacyjno-szkoleniowe druh **Józef Dudlak**. Jak co roku szkolenie prowadziły Zawodowe Jednostki Pożarnicze z Mikołowa. Jednym z tematów szkolenia były

„Bezpieczne wakacje oraz pierwsza pomoc przedmedyczna”. Nasz obóz odwiedziło również wielu gości. Prezes **Stawomir Bijak** jak zwykle zjawił się ze słodkim upominkiem dla wszystkich uczestników. Władze wojewódzkie obserwowały ćwiczenia bojowe naszych strażaków, zaś władze samorządowe uczestniczyły w podsumowaniu obozu.

W tym roku upalne lato także i nam dało się we znaki, szczególnie w czasie ćwiczeń w pełnym umundurowaniu. W naszym ośrodku znajdował się jednak basen, w którym górską woda chłodziła nas po dniu pełnym zajęć.

W tym miejscu chcę podziękować organizatorom, szkoleniowcom i sponsorom za zorganizowanie obozu, zaś młodzieży za wzorową postawę. Obozy tego typu wychowują, uczą dyscyplinowania, samodzielności, zaradności, współdziałania, koleżeństwa i odpowiedzialności, a cechy te są z całą pewnością pożądane.

Druh wychowawca  
**Karol Zuber**

### ROLNIKU SKORZYSTAJ Z DOTACJI 50%!!!

Oferujemy za połowę składki ubezpieczenie upraw rolnych i zwierząt gospodarczych w 2006 r. od szkód powstałych w wyniku suszy, huraganu, gradu, piorunu, przymrozków, powodzi i innych.

Informacja i kontakt pod telefonem (032) 22 34 062,  
**Irena Wojnar-Zasada, tel. 0 603 958 648,**  
**Małgorzata Bendig, tel. 0 509 365 858**

# ABSOLWENCI GIMNAZJUM W ORNONTOWICACH W ROKU SZKOLNYM 2005/2006

## KLASA III a

wych. mgr **Monika Orłowska-Przybyła**

Aleksandra Balos	Adrian Malczyk
Adrian Friedrich	Magdalena Mróz
Adam Gabor	Karol Nieużyła
Anita Gradowicz	Łukasz Oleksiewicz
Marta Gruzeli	Magdalena Pabian
Magdalena Grzywok	Klaudia Pastor
Tomasz Hura	Karol Pawlak
Katarzyna Kłoskowska	Karolina Petrus
Katarzyna Kowalska	Magdalena Spyra
Krzysztof Książek	Artur Szostok
Sonia Kupczyk	Michalina Twardenga
Grzegorz Kuzajski	Kamila Zadrozna



KONERS ABSOLWENTÓW GIMNAZJUM  
ORNONTOWICE 9.08.2006

## KLASA III b

wych. mgr inż. **Anna Profaska**

Katarzyna Brożek	Katarzyna Muras
Agnieszka Buchalik	Aneta Ölter
Monika Gałuszka	Paulina Petrusiewicz
Danuta Hawelka	Aleksandra Sitko
Jarosław Jeleń	Tomasz Stabon
Bartosz Kapica	Milena Strzelecka
Magdalena Klukowicz	Iwona Szulgit
Mariusz Kołodziej	Grzegorz Tomecki
Natalia Krawiec	Wioletta Wiekera
Mateusz Molenda	Dominika Wirkus



KONERS ABSOLWENTÓW GIMNAZJUM  
ORNONTOWICE 9.08.2006

## KLASA III c

wych. mgr **Bożena Banach**

Katarzyna Burdzyńska	Ewelina Kubica
Łukasz Cieśliński	Adam Nieradzik
Natalia Duczek	Barbara Nowak
Karolina Jarczyk	Julita Pawłowicz
Mariusz Juraszek	Anna Pensirńska
Klaudia Kastelik	Adam Pietrzyba
Marlena Kessler	Ewelina Rzedkiewicz
Klaudia Kołodziej	Karolina Sęk
Patrycja Kołodziejczyk	Roman Stadek
Tomasz Kontusz	Marta Stawiarska
Adrian Kowalcze	Agnieszka Zdunek
Dawid Król	



KONERS ABSOLWENTÓW GIMNAZJUM  
ORNONTOWICE 9.08.2006

## KLASA III d

wych. mgr **Arkadiusz Szymura**

Sabina Antoniuk	Marta Hapeta
Honorata Baniak	Kamil Janik
Justyna Boczek	Grzegorz Książek
Magdalena Boczek	Damian Matras
Dawid Bończyk	Robert Metelski
Paulina Boryna	Marek Najewski
Przemysław Dzigorzewski	Sylwia Nocoń
Tomasz Dzigorzewski	Sebastian Płochacki
Jakub Formela	Magdalena Prasol
Katarzyna Gocyl	Artur Straszak
Justyna Gogolok	Mateusz Szindler



KONERS ABSOLWENTÓW GIMNAZJUM  
ORNONTOWICE 9.08.2006

## KLASA III e

wych. mgr inż. **Agata Szuba-Dyrcz**

Sylwia Adamczyk	Wioletta Malczyk
Patrycja Bieniek	Mateusz Narożny
Monika Cichowska	Anna Opałka
Miroslawa Cimała	Ewa Pabin
Sebastian Hyla	Agnieszka Pawlicka
Dominik Jędrzejczak	Klaudia Pierkowska
Ryszard Kałuża	Sabina Skiba
Dagmara Kocjan	Piotr Spyra
Magdalena Kornas	Łukasz Swadźba
Wioletta Krawczyk	Przemysław Śnieg
Agnieszka Król	Piotr Zieliński
Piotr Malczyk	



KONERS ABSOLWENTÓW GIMNAZJUM  
ORNONTOWICE 9.08.2006

Z końcem lipca odbyła się kolejna impreza w ramach realizowanego przez Świetlicę Profilaktyczno-Wychowawczą i Terapeutyczną programu „Nie bądź sam, bądźmy razem” nagrodzonego w konkursie grantowym „Działaj lokalnie”.

## Wycieczka do ZOO



Celem programu jest integracja dzieci z terenu Ornontowic oraz dzieci ze Świetlicy poprzez wspólne spędzanie czasu wolnego w aktywny, atrakcyjny oraz zdrowy sposób. Tym razem dzieci pojechały na wycieczkę do chorzowskiego ZOO.

Zainteresowanie wyjazdem było bardzo duże, szybko więc zabrakło wolnych miejsc. Niektóre dzieci były w ZOO po raz



pierwszy, toteż z wielkim przejęciem zwiędzały ogród. Największym zainteresowaniem cieszyły się słonie i hipopotamy, zaś największej emocji wzbudził groźny lew.

Mamy nadzieję, że kolejne imprezy okażą się równie udane. W sierpniu zaplanowano wyjazd dzieci na kolonie do Białego Dunajca.



# INFORMACJE z Agencji Restrukturyzacji i Modernizacji Rolnictwa

**TABELA 1**  
Wnioski o płatności bezpośrednio złożone w Mikołowskim Biurze Powiatowym ARiMR w latach 2004, 2005, 2006

Nazwa	Ilość wniosków w roku		
	2004	2005	2006
Katowice	574	618	600
Łaziska Górne	65	71	70
Mikołów	279	287	294
Ornontowice	83	79	79
Orzesze	251	266	263
Ruda Śląska	164	184	178
Siemianowice Śląskie	111	120	121
Wry	99	104	104
Inne	-	-	13
<b>RAZEM</b>	<b>1626</b>	<b>1729</b>	<b>1722</b>

**TABELA 2**  
Zestawienie przyjętych wniosków, w których została przyznana **renta strukturalna** w Mikołowskim Biurze Powiatowym ARiMR, w latach 2004-2006

GMINY	2004r.-2006r.
Łaziska Górne	2
Mikołów	8
Ornontowice	2
Orzesze	7
Wry	1
Katowice	4
Ruda Śląska	2
Siemianowice Śląskie	1
<b>ILOŚĆ WYDANYCH DECYZJI</b>	<b>27</b>

**TABELA 3**  
Zalesianie gruntów rolnych (termin przyjmowania wniosków od 1 czerwca do 15 lipca 2006 r.) Zestawienie przyjętych wniosków w Mikołowskim Biurze Powiatowym ARiMR, w latach 2004-2006

GMINY	2004r.	2005r.	2006r.
Łaziska Górne	0	0	0
Mikołów	1	0	0
Ornontowice	0	0	0
Orzesze	0	0	0
Wry	0	0	0
Katowice	1	2	3
Ruda Śląska	0	0	1
Siemianowice Śląskie	0	0	0
<b>SUMA</b>	<b>2</b>	<b>2</b>	<b>4</b>
Powierzchnia w ha	2.20	156.31	77.43

Podczas letnich prac polowych trzeba pamiętać o bezpiecznym użytkowaniu maszyn. Szczególną ostrożność należy zachować przy obsłudze sieczkarni zbierających i kosiarek rotacyjnych – ze względu na możliwość oderwania się noża lub bijaka, bądź odrzucenia kamienia i rażenia nimi osób przebywających w pobliżu.

Obowiązuje zakaz zbliżania się do pracującej kosiarki rotacyjnej i sieczkarni zbierającej na odległość mniejszą niż 50 m. Bezpieczna obsługa kombajnów zbożowych wymaga, aby: – kolektory wydechowe silnika i elementy instalacji elektrycznej często oczyszczać z plew, kurzu i słomy.

18 lipca br. odbyło się spotkanie informacyjno-promocyjne dla przedstawicieli gmin i organizacji rolniczych z terenu przyporządkowanego do Biura Powiatowego Agencji Restrukturyzacji i Modernizacji Rolnictwa w Mikołowie. Poniżej przedstawiamy informacje przedstawione przez Jana Gizdonia – kierownika Biura Powiatowego.

**TABELA 4**  
Dostosowanie do standardów UE (termin przyjmowania wniosków od 1 lutego do 14 marca 2006 r.) Zestawienie przyjętych wniosków w Mikołowskim Biurze Powiatowym ARiMR

GMINY	ILOŚĆ WNIOSKÓW
Łaziska Górne	3
Mikołów	9
Ornontowice	4
Orzesze	2
Wry	4
Katowice	1
Ruda Śląska	-
Siemianowice Śląskie	-
<b>SUMA</b>	<b>23</b>

**TABELA 7**  
Ilość siedzib zarejestrowanych w Mikołowskim Biurze Powiatowym ARiMR

Ilość	BYDŁO								
	Mikołów	Gostyń	Łaziska	Orzesze	Katowice	Ornontowice	Ruda Śląska	Siemianowice	SUMA
0 - 5	106	57	13	138	22	42	31	9	418
6 - 10	22	7	8	21	6	4	4	3	75
11 - 20	11	8	5	11	1	1	2	0	39
21 - 30	6	12	1	2	1	0	1	0	23
powyżej 30	8	2	1	0	0	5	0	0	16
<b>SUMA</b>	<b>153</b>	<b>86</b>	<b>28</b>	<b>172</b>	<b>30</b>	<b>52</b>	<b>38</b>	<b>12</b>	<b>571</b>

Ilość	ŚWINIE								
	Mikołów	Gostyń	Łaziska	Orzesze	Katowice	Ornontowice	Ruda Śląska	Siemianowice	SUMA
0 - 5	15	8	3	29	6	2	4	6	73
6 - 10	9	5	2	11	0	4	1	4	36
11 - 20	13	6	8	21	1	1	1	2	53
21 - 30	7	9	2	4	0	1	3	3	29
powyżej 30	28	10	9	18	7	3	9	1	85
<b>SUMA</b>	<b>72</b>	<b>38</b>	<b>24</b>	<b>83</b>	<b>14</b>	<b>11</b>	<b>18</b>	<b>16</b>	<b>276</b>

## Pamiętaj o zasadach bezpieczeństwa przy zbiorze zielonek i żniwach

– pomost i drabinka wiodąca na pomost były systematycznie oczyszczane, aby zapobiec poślizgowi i upadkom,  
– na pomoście (w kabinie) kombajnu nie przebywały żadne osoby poza operatorem,  
– przed uruchomieniem i jazdą ostrzeg sygnałem dźwiękowym osoby przebywające w pobliżu,  
– kombajny były wyposażone w 2 gaśnice o masie min. 2 kg (proszkową i pianową).  
Przy obsłudze pras do siana pamiętać, aby zakładanie sznurka (lub siatki) oraz usuwanie

wszelkich zanieczyszczeń odbywało się po wyłączeniu napędu prasy i wyłączeniu silnika. Zabronione jest przebywanie ludzi i zwierząt w pobliżu pracującej prasy z uwagi na możliwość przygniecenia przez ruch ramy tylnej prasy lub stoczenia się belki oraz praca w luźnej odzieży ze względu na możliwość pochwycenia przez obracające się elementy. Zabroniona jest praca kombajnu na pochylnościach o spadku przekraczającym 10°, a prasami do słomy przy spadku większym niż 12°.

Nikt z nas nie chciałby, żeby leczył go lekarz nie mający studiów medycznych lub aby doradzał nam adwokat będący z zawodu np. rolnikiem lub szewcem. W przemyśle również są stanowiska, na których bezwzględnie wymagane jest pełne wyższe wykształcenie. To wydaje się oczywiste, a nazywane jest KOMPETENCJĄ.

Okazuje się jednak, że kompetencje są wymagane tylko na niższych szczeblach działalności, zaś na szczytach władzy - w rządzie i parlamencie - aż roi się od ludzi niewykształconych i niekompetentnych. Po ostatnich wyborach parlamentarnych daje się zauważyć szczególnie obfity wysyp takich właśnie osób, co do których jak ulał pasuje stare PZPR-owskie powiedzenie, że ktoś jest „mierny, bierny, ale wierny” w aktualnej sytuacji rządzącej partii PiS. Żeby nie być gołosłownym przytoczę kilka przykładów.

Na Śląsku najbardziej znanym i rozpoznawanym jest wiceminister gospodarki mający za zadanie uzdrowienie sytuacji gospodarczej na Śląsku, szczególnie w górnictwie - Paweł Poncyliusz. Ten Pan pochodzi oczywiście z Warszawy, jest zaufanym człowiekiem PiS i absolwentem bliżej nieokreślonej szkoły policealnej z doświadczeniem na stanowisku handlowca. To są najwłaściwsze kompetencje do kierowania tak trudną i ważną gałęzią gospodarki, jaką jest górnictwo. Zresztą jego ocena sytuacji mówi sama za siebie. Twierdzi mianowicie, że górnictwo to tylko afery, wysokie płace i przywileje. Gratuluję diagnozy! Co za kompetentna ocena!

Ten młody człowiek pewnie nie wie, że gdy jeszcze nie było go na świecie, przez całe dziesięciolecie, szczególnie w branży górniczej, wiodącym hasłem było „cały Śląsk buduje swoją stolicę”. I tak właśnie było. To w dużej mierze dzięki górnikom, lutnikom i całemu śląskiemu przemysłowi Warszawa jest taka jak

widać. Ale niestety warszawiacy nie chcą już tego pamiętać.

Kolejnym „kompetentnym” ministrem z nadania PiS jest minister gospodarki morskiej Rafał Wiechecki, którego związek z morzem polega na tym, że pochodzi ze Szczecina. Wstał się już tym, że na zastępcę dyrektora d/s technicznych Urzędu Morskiego w Szczecinie mianował swego partyjnego kolegę, który do tej pory handlował rajstopami i telefonami. To się nazywa właściwy człowiek na właściwym stanowisku.

## Obserwator

Ostatnio dyrektorem Departamentu Rybołówstwa w Ministerstwie Rolnictwa - które to stanowisko zostało specjalnie dla niego utworzone - został Stanisław Podlewski, do niedawna szef Samoobrony w Uście, który sam o sobie mówi, że rybami zajmuje się hobbystycznie od dwóch lat. Jan Piechowski - były już szef Samoobrony w powiecie słupskim, gdzie leży Ustka - który szereg lat współpracował z Podlewskim, mówi, że nie ma on zielonego pojęcia o rybołówstwie. W ubiegłych latach był strażakiem, mechanikiem i ajentem stacji benzynowej. To są najważniejsze kwalifikacje Pana dyrektora departamentu. A w ogóle, to co wspólnego ma rybołówstwo z rolnictwem?

Sejm wybrał komisję śledczą d/s banków i nadzoru bankowego, która ma badać nieprawidłowości w sektorze bankowym. Jej przewodniczącym został poseł, inżynier elektryk Waldemar Nowakowski z Samoobrony. Na pytanie, czy zna się na bankowości, beztrudno odpowiedział, że w tej komisji nie trzeba się na tym znać, a został wybrany, bo tak zdecydowali koledzy z Klubu Samoobrony, którzy wzięli

pod uwagę jego doświadczenie - był przedsiębiorcą. Zatem kolejny „kompetentny” na bardzo ważnej funkcji.

Prawdziwą perłą wśród „kompetentnych” ludzi w rządzie jest jednak wicepremier i minister rolnictwa Andrzej Lepper. Ten gwiazdor telewizji nie ma nawet matury, bo nie został dopuszczony do niej za bijatyki. Oprócz rozlicznych swoich talentów i dokonań, uważa, że powinien przyjechać na Śląsk w związku z sytuacją w górnictwie, bo „z górnikami powinien rozmawiać ktoś, kto sprawy górnictwa dobrze zna. Ja je znam, byłem z górnikami na przodku” - ..koniec cytatu; bez komentarza. To są prawdziwe kompetencje! Gratuluję panu wicepremierowi dobrego samopoczucia, szczególnie, że ciężą na nim cztery prawomocne wyroki sądowe, a mimo to pełni jedną z najważniejszych funkcji w państwie, podczas gdy np. urzędnik czy radny nawet na najniższym, gminnym szczeblu musi mieć czyste konto w tym zakresie. To już jest paranoja!

Podobne przykłady można by mnożyć... Chciałbym tylko w tym miejscu zauważyć, że równocześnie pozbywa się z rządu ludzi naprawdę kompetentnych, jak np. byłą wicepremier i minister finansów Zytę Gilowską, czy też byłego ministra spraw zagranicznych Stefana Mellerę. Dzięki temu obraz Polski w opinii międzynarodowej ulega ciągłemu pogorszeniu, a rządzący państwem bracia Kaczyńscy obwiniają o to liberalne media zagraniczne. To jest dokładnie tak, jak w powiedzeniu, że ktoś widzi źdźbło słomy pod czyimiś nogami, a nie widzi belki we własnym oku.

Wydaje się, że im wyższy szczebel władzy, tym więcej jest w nich ludzi niekompetentnych, których jedyną zasługą i atutem jest przynależność do właściwej (rządzącej) partii i koalicji oraz ślepa lojalność, a to już przerabialiśmy przed 1989 r.

Alfred Konarski

## WAŻNE TERMINY dla wprowadzających, zbierających i przetwarzających zużyty sprzęt elektryczny i elektroniczny

**1 lipca 2006 r. - od tego dnia**

– sklepy detaliczne i hurtownie muszą odbierać od klientów zużyty sprzęt przy zakupie nowego (sztuka za sztukę), ponieważ Kowalski nie może wyrzucić go do kosza razem z innymi odpadami,  
– Główny Inspektor Ochrony Środowiska zacznie prowadzić rejestr dla zajmujących się sprzętem elektrycznym i elektronicznym lub odpadami z niego,  
– wprowadzający, zbierający, zajmujący się przetwarzaniem, odzyskiem i recyklingiem zużytego sprzętu mogą wpisywać się do rejestru,  
– zbierający w ciągu 30 dni przekazuje Wójtowi informację, że prowadzi taką działalność (firma, oznaczenie siedziby /albo imię, nazwisko i adres/ adres punktów zbierania sprzętu /zazwyczaj sklepów),

**30 września 2006 r. - do tego dnia**

– firmy zajmujące się sprzętem AGD i odpadami z niego muszą złożyć wnioski o wpis do rejestru,

**1 października 2006 r.**

– wprowadzający sprzęt musi umieszczać sprzęt rejestrowy na fakturach,  
– wprowadzający ma zapewnić sieć zakładów przetwarzania sprzętu.

Od 2 listopada ub.r. rozpoczeka się realizacja projektu „Punkt Pomocy Koleżeńskiej”. Jego celem jest zmiana sytuacji zawodowej grupy osób długotrwale bezrobotnych i zagrożonych wykluczeniem społecznym.

## PUNKT POMOCY KOLEŻEŃSKIEJ

Punkty Pomocy Koleżeńskiej to miejsca, w których osoby poszukujące pracy mogą liczyć na różnorodną i bezpłatną pomoc. Jeśli szukasz pracy, znajdziesz w Punktach nie tylko oferty zatrudnienia, ale również życzliwych ludzi, służących Ci swoją wiedzą i doświadczeniem. Świadczona pomoc obejmuje:  
– przedstawienia ofert pracy;  
– przygotowanie dokumentów aplikacyjnych (podanie, życiorys, list motywacyjny);  
– udzielanie porad jak skutecznie szukać pracy;  
– informowanie o realizowanych bezpłatnych kursach i szkoleniach;  
– udzielanie informacji o dostępnych formach pomocy dla osób w trudnej sytuacji;  
– informowanie o możliwościach skorzystania i organizowanie nieodpłatnego dostępu do specjalistów (m.in. psycholog, prawnik, doradca zawodowy).

Punkt Pomocy Koleżeńskiej w Ornontowicach otwarty jest od poniedziałku do piątku w godz. 7.30-17.30, tel. 032/336-14-40 e-mail: ppk.ornontowice@wp.pl

# Piłkarską karuzelę zacząć czas...

Przygotowania do nowego sezonu miejscowy Gwarek rozpoczął 11 lipca pod wodzą Henryka Bałuszyńskiego, który po krótkim epizodzie trenerskim w Górniku Zabrze powrócił do Ornontowic. Spotkania sparingowe nasz zespół zainaugurował od meczu z LKS Gardawice wygrywając 4:0.

Następne spotkanie drużyna Gwarka rozegrała ze Spartą Lubliniec (IV liga), przegrywając 0:2. Kolejne to mecz z IV-ligowa Gwiazdą Skrzyszów i wygrana 6:3. Spotkanie z Concordią Knurów zakończyło się naszą wygraną 4:1, natomiast ostatnie dwa spotkania z Tempem Paniówki i Gazobudową Zabrze wińczyły remisy 1:1. Jednak sparingowe mecze rządzą się swoimi prawami, jak więc będzie w spotkaniach mistrzowskich? - zobaczymy.

Kadrę zespołu stanowią: Damian Lawacz, Marcin Świaczny, Patrycjusz Botor, Mariusz Piecha, Damian Śmigala, Sebastian Kubisz, Bartłomiej Słezok, Piotr Pivczyk, Krzysztof Szala, Tomasz Leszczyński, Arkadiusz Nurkiewicz,

Grzegorz Tomecki, Tomasz Szczeponik, Jacek Janiak, Jarosław Gabor, Stanisław Marzec, Jarosław Zajdel, Kamil Zieleźnik, Lukasz Adamczyk, Paweł Nieradziak, Grzegorz Garus oraz Henryk Bałuszyński, grający trener. Przybyli: D.Lawacz (Jastrzab Bielszowice), B.Słezok (Urania Ruda Śl.), J.Zajdel (Grunwald Halemba) oraz wychowankowie - A.Nurkiewicz, G.Tomecki, R.Metelski, S.Boczkar, D.Matras. Ubyli: A.Butrykowski (Sparta Lubliniec), M.Adameczek (zakończył karierę).

## Terminarz rozgrywek:

data godzina	gospodarz	goście
1. 05.08 17:00	Gwarek Ornontowice	LKS Ogrodnik Tychy
2. 12.08 17:00	AKS Mikołów	Gwarek Ornontowice
3. 15.08 17:00	Gwarek Ornontowice	KS Czarni Piasek
4. 19.08 17:00	LKS Belk	Gwarek Ornontowice
5. 26.08 17:00	Gwarek Ornontowice	MKS Łędziny
6. 02.09 17:00	LKS Nadwiślan Góra	Gwarek Ornontowice
7. 09.09	Gwarek Ornontowice	— pauza —
8. 16.09 16:30	Gwarek Ornontowice	KS Górnik Boguszwowice
9. 23.09 16:00	KS Urania Ruda Śląska	Gwarek Ornontowice
10. 30.09 16:00	Gwarek Ornontowice	Krupiński Suszec
11. 07.10 15:00	GTS Bojszowy	Gwarek Ornontowice
12. 14.10 15:00	Gwarek Ornontowice	MKS Górnik Jastrzębie
13. 21.10 15:00	KS Unia Bieruń Stary	Gwarek Ornontowice
14. 28.10 14:00	Gwarek Ornontowice	LKS Orzeł Mokre
15. 04.11 14:00	LKS Sokół Wola	Gwarek Ornontowice

Od 24 do 28 czerwca br. 57-osobowa grupa członków Stowarzyszenia Dalekowschodnich Sztuk Walki „Tao” uczestniczyła w dorocznym obozie sportowo-turystycznym w Zakopanem.

Jak co roku, nie brakowało chętnych do wyjazdu. Zaledwie pięciodniowe wyjazdy stowarzyszenia „Tao” cieszą się wielką popularnością, ponieważ niezmiennie obfitują w wielość i jakość przygotowanych atrakcji.

W tym roku na uczestników obozu czekały m.in. zjazdy na linach i wspinaczka górską, wycieczki w góry z przewodnikiem, m.in. wejście na Kasprowy Wierch, przejście „szlakiem papieskim” od Butorowego Wierchu przez Gubałówkę do miejscowości Zab, zwiedzanie skansenu w Zubrzyca oraz Muzeum Tatrzańskiego, spotkanie z kulturą górską –

## Piłka w grze

5 sierpnia Gwarek zainaugurował nowy sezon piłkarski, spotykając się z Ogrodnikiem Tychy. Tym samym nasza drużyna rozpoczęła drugą dziesiątkę występów w gronie V-ligowców. Aż się wierzyc nie chce, że minęło już 10 lat występów w klasie okręgowej. Przez te dziesięć sezonów Gwarek rozegrał 294 spotkania, gdzie łącznie zdobyto 411 punktów przy bardzo wyrównanym stosunku bramkowym - strzelone 487 bramek, straconych 488; średnio padło 1,6 bramki na mecz, a miejsce w tabeli oscyloowało w okolicach VIII. Tyle statystyki.

Wracając do spotkania otwierającego drugą dziesiątkę występów w okręgówce, można było się spodziewać dobrej gry zespołu Ogrodnika Tychy. Wszak ten nowo otwarty sezon, przy czekającej nas reorganizacji, będzie sezonem walki o być czy nie być drużyną V-ligową. Spotkanie to wprowadzało zatem huśtawkę nastrojów - od radości po gorycz zglądającą w oczy zawodników Gwarka i kibiców, których część zwątpiła w końcowy sukces. Trzeba jednak sobie powiedzieć, że nasz zespół tak łatwo nie odpuszcza, walcząc do końcowego gwizdka sędziego. To potwierdziło się w tym spotkaniu, bowiem zwycięską bramkę dla Gwarka w 85 min. zdobył Tomasz Szczeponik i cały zakończył się zwycięstwem Ornontowic 3:2. Pozostałe bramki zdobyli Jarosław Zajdel (52 min.) i Jacek Janiak (78 min.).

Z kolei drużyna trampkarzy w sierpniu występowała na Międzynarodowym Turnieju Piłkarskim *Opalenica-Remes GUP 2006*, uzyskując następujące wyniki:

**2.08** - z FC MEGASFERA (Rosja) 1:1 (Boczkar), z UKS TOK 54 BIAŁA PODLASKA 2:2 (Bałuszyński, Jabłoński); **3.08** - z MSP ŚLĄSK WROCŁAW 3:0 (Boczkar, Zdrzałek 2), z HERFOLGE BK (Dania) 0:0, z LKS PIASKOWNIA PIASKI 2:2 (Zdrzałek 2); **4.08** - z HURAGAN MICHORZEWO 5:1 (Zdrzałek, Kusyk, Boczkar, Jabłoński, Michał-

## Zakopane 2006

czyli animatorem kultury z Bukowiny Tatrzańskiej (jednocześnie liderem zespołu „Rzoz”) Bartłomiejem Koszarkiem, kąpiele w basenie oraz zajęcia na terenie ośrodka (kaligrafia chińska połączona z elementami malarstwa) oraz ukochane treningi, treningi, treningi...

W obozie uczestniczyli m.in. członkowie drużyny zawodników Stowarzyszenia „Tao”, dla których opisywany wyjazd stanowił zasłużony wypoczynek po bardzo pracowitym, a co ważniejsze owocnym sezonie. Przypominając, drużyna zawodników w kończącym się sezonie zdobyła 81 miejsc medalowych, w tym 38 krążków złotych, 26 srebrnych i 17 brązowych.

## GKS „GWAREK” ORNONTOWICE ZAPRASZA

W sierpniu br., w każdy czwartek zapraszamy na rodzinne spotkania z piłką nożną. Udział mogą wziąć wszyscy chętni wraz ze swoimi pociechami. Miejscem wspólnych spotkań będzie boisko przy Zespole Szkół Ponadgimnazjalnych w Ornontowicach.

**TERMINY:**  
**10 sierpnia, godz. 18.00** - podział na drużyny i wspólny trening  
**17 sierpnia, godz. 18.00** - trening z drużyną trampkarzy starszych  
**24 sierpnia, godz. 18.00** - mecz DOROŚLI - DZIECI  
**31 sierpnia, godz. 18.00** - podsumowanie spotkań - mecz finałowy

W ramach odpoczynku od piłki nożnej proponujemy wszystkim chętnym udział w Rodzinnym Turnieju Koszykówki, który odbędzie się w trzecią sobotę sierpnia, tj. **19 sierpnia** oraz udział w II Pieszym Rajdzie Rodzinnym - tym razem po Beskidzie Żywieckim, który odbędzie się w niedzielę, **27 sierpnia**.

W gronie rodzinnym raźniej i zabawniej spędzisz czas. Zapraszamy Ciebie i Twoją rodzinę do wspaniałej zabawy, rekreacji i wyjazdów turystycznych oraz zabaw sportowych w ramach projektu: **„TURYSTYKA, REKREACJA I SPORT W RODZINIE SZANSĄ NA WZMOCNIENIE WIEZI RODZINNYCH I AKTYWIZACJĘ SPOŁECZOŚCI LOKALNEJ”**

Projekt jest współfinansowany w ramach programu „Działaj Lokalnie V” Polsko-Amerykańskiej Fundacji Wolności, realizowanego przez Akademię Filantropii w Polsce oraz Lokalną Organizację Forum Młodzieży Samorządowej w Gieraltowicach.  
**Andrzej Kotyczka**

ski), z GKS BELCHATÓW 0:5. W końcowej klasyfikacji nasi trampkarzy zajęli III miejsce, natomiast zwycięzcami całego turnieju w kategorii wiekowej U-14 zostali piłkarze GKS Belchatów. Naszych barw w Opalenicy bronili: Paweł Palicki, Michał Jankowiak, Krzysztof Wawrzynek, Dawid Boczkar, Michał Kłaskała, Mateusz Rajca, Mateusz Zdrzałek, Lukasz Bałuszyński, Sebastian Michalski, Daniel Woźnica, Sebastian Kołoczek, Robert Botor, Adrian Marszolik, Wiktor Nurkiewicz, Marcin Kusyk, Dominik Jaworski i Radosław Jabłoński.

**Norbert Malczyk, Marek Zdrzałek**  
 Więcej na [www.gwarek.ornontowice.er.pl](http://www.gwarek.ornontowice.er.pl)

Aktualnie w działalności klubu ogłoszono dwumiesięczny odpoczynek. Na zajęcia Kung-fu WuShu Stowarzyszenie Dalekowschodnich Sztuk Walki „Tao” zaprasza od września. Czekamy na młode talenty! Miejsca prowadzenie zajęć oraz terminy zapisów dostępne będą na stronie internetowej klubu: [www.sdswwtao.pl](http://www.sdswwtao.pl) oraz na plakatach informacyjnych.



18 czerwca br. drużyna zawodników Stowarzyszenia Dalekowschodnich Sztuk Walki „Tao” uczestniczyła w II Mistrzostwach Polski WuShu w Warszawie. W zawodach uczestniczyły wszystkie kluby zrzeszone w Polskim Związku WuShu.

Rywalizacja sportowa odbywała się na wysokim poziomie, gdyż walki toczyły się o tytuły Mistrza Polski. Stowarzyszenie „Tao” „wróciło” z czterema tytułami Mistrza Polski: **Krzysztof Cieślak** - Mistrz Polski WuShu w kat. 11-12 lat (-38 kg), **Agnieszka Cieślak** - Mistrzyni Polski WuShu w kat. 13-14 lat (+51 kg), **Mirela Kubica** - Mistrzyni Polski WuShu w kat. 9-12 lat (-30 kg) i **Mateusz Nosal** - Mistrz Polski WuShu w kat. 9-10 lat (-31 kg) oraz czterema tytułami Vice Mistrza Polski: **Katarzyna Muras** - Vice Mistrzyni Polski WuShu w kat. 15-17 lat (-65 kg), **Patrycja Wawoczny** - Vice Mistrzyni Polski WuShu w kat. 9-12 lat (-30 kg), **Bartosz Barczyk** - Vice Mistrz Polski WuShu w kat. 9-10 lat (-31 kg) i **Jakub Widawski** - Vice Mistrz Polski WuShu w kat. 11-12 lat (-38 kg). Dodatkowo **Mirela Kubica** została odznaczona Pucharem dla najlepszej zawodniczki w wieku do 12 lat, zaś **Krzysztof Cieślak** odznaczony został Pucharem dla najlepszego zawodnika w wieku do 12 lat.

Niedzielne zawody były już ostatnimi w tym roku szkolnym, kolejne rozgrywki



Mirela Kubica z pucharem dla najlepszej zawodniczki turnieju



Krzysztof Cieślak z pucharem dla najlepszego zawodnika turnieju

rozpoczną się po wakacjach. Aktualnie zawodnicy oraz pozostali członkowie S.D.S.W. „Tao” wybierają się na obóz sportowy do Zakopanego.

Wszyscy zawodnicy oraz Zarząd klubu pragną podziękować firmie „Kryza-Plast Henryk Kamiński” oraz Urzędowi Miasta Radlina i Urzędowi Gminy Gaszowice za pomoc w organizacji wyjazdu na zawody.



Oczekiwanie na walkę - po prawej Michał Gamoń (zawodnik „Tao”)

## II Mistrzostwa Polski Wu-shu Juniorów



Drużyna zawodników wraz z opiekunami oraz przedstawicielami Polskiego Związku WuShu

### WYNIKI DRUŻYNY ZAWODNIKÓW STOWARZYSZENIA DALEKOWSCHODNIEN SZTUK WALKI „TAO”

Imię i nazwisko	Miejsce	Kat. wiekowa	Kat. wagowa
Krzysztof Cieślak	Mistrz Polski WuShu	11-12 lat	-38 kg
Agnieszka Cieślak	Mistrzyni Polski WuShu	13-14 lat	+51 kg
Mirela Kubica	Mistrzyni Polski WuShu	9-12 lat	-30 kg
Mateusz Nosal	Mistrz Polski WuShu	9-10 lat	-31 kg
Katarzyna Muras	Vice Mistrzyni Polski WuShu	15-17 lat	-65 kg
Patrycja Wawoczny	Vice Mistrzyni Polski WuShu	9-12 lat	-30 kg
Bartosz Barczyk	Vice Mistrz Polski WuShu	9-10 lat	-31 kg
Jakub Widawski	Vice Mistrz Polski WuShu	11-12 lat	-38 kg
Sebastian Baron	I	11-12 lat	-46 kg
Błażej Rusok	I	11-12 lat	-30 kg
Agnieszka Widerska	I	7-8 lat	-23 kg
Damian Widerski	II	11-12 lat	-30 kg
Jakub Kolorz	II	11-12 lat	-46 kg
Kamil Widawski	II	13-14 lat	-47 kg
Paweł Pawlak	II	17 lat	-70 kg
Michał Gamoń	II	11-12 lat	-34 kg
Małgorzata Marszałek	III	9-12 lat	-30 kg
Tomaz Stencel	III	15-16 lat	-55 kg
Mateusz Węglorz	III	9-10 lat	-31 kg
Kinga Michałek	III	15-17 lat	+65 kg

### GABINET MEDYCYNY PRACY W GMINNYM OŚRODKU ZDROWIA W ORNONTOWICACH

ZAPRASZA DO SKORZYSTANIA Z NASZEJ OFERTY:

- ▶ **BADANIA PROFILAKTYCZNE PRACOWNIKÓW:** wstępne, okresowe, kontrolne
- ▶ **BADANIA WYSOKOŚCIOWE** (w środy)
- ▶ **BADANIA DLA CELÓW SANITARNO-EPIDEMIOLOGICZNYCH**
- ▶ **BADANIA KIEROWCÓW**

PACJENCI PRZYJMOWANI SĄ CODZIENNIE OD 8.00 DO 17.00  
 ORNONTOWICE, UL. KLASZTORNA 1, TEL. 0-32 235-50-15 lub 0-32 239-53-45

### Nowootwarty ZAKŁAD OPTYCZNY w pawilonie „ANATOL”

Przy zakupie okularów korekcyjnych badanie GRATIS!!!  
 Badanie wzroku w każdą środę

Prosimy o wcześniejsze uzgadnianie terminu  
 tel. (032) 336 14 99

ZAPRASZAMY!

# W NASZYM BANKU 13-latek ma swoją kartę płatniczą

Prowadzenie rachunku "MOJE KONTO" - **0,50 zł** - miesięcznie  
Korzystne oprocentowanie, Bezpieczne i wygodne konto dla małoletnich

## PROMOCJA!!

-RACHUNEK BIEŻĄCY z dostępem do Centrum Usług Internetowych  
-Kredyt "PROFIT" - błyskawiczny kredyt bez zaświadczeń

### DLA NOWO OTWARTYCH RACHUNKÓW BIEŻĄCYCH:

-TYLKO 5,00zł - prowadzenie rachunku bieżącego  
-TYLKO 7,00zł - prowadzenie rachunku bieżącego z dostępem do Centrum Usług Internetowych



Szczegóły dotyczące promocji w placówkach OK Banku Spółdzielczego  
Serdecznie zapraszamy

Centrala Knurów tel. 33 91 700, fax 33 91 701-bankomat  
Oddział Czerwionka tel/fax- 33 91 900, 33 91 902-bankomat  
Oddział Gliwice tel. 33 91 920, 33 91 922, fax 33 91 930-bankomat  
Oddział Łaziska Górne tel.- 33 91 940, fax. 33 91 946-bankomat  
Oddział Ormontowice tel.- 33 91 800, fax. 33 91 831-bankomat  
Oddział Orzesze tel. 33 61 479, 33 61 480, fax 22 13 542-bankomat  
Oddział Ruda Śląska tel.- 33 91 735, fax. 242 70 85-bankomat  
Oddział Toszek tel. 33 91 760, 33 91 763, fax 333 60 05 -bankomat  
Oddział Wielowieś tel.- 33 91 745, fax. 330 55 81-bankomat  
Oddział Zabrze tel. 33 91 870, 33 91 877, fax 99 91 886 -bankomat  
Ekspozytura Gierałtówice tel.- 33 91 770, fax. 23 54 300  
Ekspozytura Leszczyny tel. 33 91 960, fax 43 14 030 -bankomat  
Ekspozytura Szczygłowice tel. 33 91 772, fax 33 26 773  
Ekspozytura Orzesze-Zawiszć tel. 32 63 643, fax 32 63 644 -bankomat

[www.okbank.pl](http://www.okbank.pl) e-mail: [info@okbank.pl](mailto:info@okbank.pl)



## ORZESKO-KNUROWSKI BANK SPÓŁDZIELCZY

Wyróżnienie I-stopnia w programie  
SOLIDNY PRACODAWCA  
GÓRNEGO ŚLĄSKA 2005

Przychodzi taki dzień, kiedy  
masz ochotę na dobrą jakość



**SCHÜCO**

44-203 Rybnik, ul. Mikołowska 130; tel. 032/ 42 36 870, 42 36 875; [www.okna.rybnik.pl](http://www.okna.rybnik.pl)

ORNONTOWICE  
dom towarowy ANATOL  
tel. 032 2355-174

**KSIĘGARNIE  
NEUMANN**

[www.ksiegarnianeumann.osdw.pl](http://www.ksiegarnianeumann.osdw.pl)

ZAMAWIASZ PRZEZ INTERNET – ODBIERASZ W KSIĘGARNI

## OKRĘGOWA STACJA KONTROLI POJAZDÓW

**ROCAJA**  
R. Stencel J. Stencel-Cichy

Czerwionka-Dębieńsko  
ul. Furgoła 155  
tel./fax 032 42-73-150

- Badania techniczne wszelkiego typu pojazdów
- Geometria układów zawieszenia przyrządem laserowym
- Sprawdzanie układów elektronicznych w systemach OBD

**Zapraszamy do nowej stacji**

Czynne: codziennie od godz. 7.00 do 20.00, w soboty od godz. 8.00 do 14.00

W 2006 r. Stacja przy ul. Młyńskiej 6 czynna w godz. 8.00-16.00

## NUMERY TELEFONÓW ALARMOWYCH

- ▶ awarie uszkodzeń dróg gminnych oraz awarie sieci wodociągowej i kanalizacyjnej – **032/33-61-233**  
pon., wt., czw., pt. od 7.00 do 15.00; śr. od 9.00 do 17.00  
po godzinach urzędowania oraz w weekendy i święta:
  - zgłoszenia awarii wodociągowych – **0-602 573-061, 0-602 572-862**
  - zgłoszenia awarii kanalizacyjnych – **0-602 573-096, 0-602 572-936**
  - zgłoszenie awarii na drogach gminnych – **0 602 573 096**
- ▶ uszkodzenia dróg powiatowych  
– Powiatowy Zarząd Dróg – **032/22-44-499**
- ▶ awarie sieci gazowej – **032/235-19-13, 032/235-14-71**
- ▶ awarie sieci elektroenergetycznej i oświetlenia ulicznego  
– **032/303-75-71** od 7.00 do 15.00 w dni robocze  
oraz całodobowo w niedziele i święta  
– **032/303-21-55** lub **032/303-03-03**
- ▶ policja – **0-697 850-322** całodobowo

**Głos  
Ormontowic**



**MIESIĘCZNIK SAMORZĄDOWY  
GMINY ORNONTOWICE**  
[glosornontowic@interia.pl](mailto:glosornontowic@interia.pl)

Redaguje zespół. Redaktor naczelny: **Robert Ratajczak**; sekretarz: **Aleksandra Malczyk**  
WYDAWCA: Gminy Dom Kultury; **43-178 Ormontowice, ul. Zwycięstwa 26**  
REDAKCJA: Gminny Dom Kultury i Biblioteka; **43-178 Ormontowice, ul. Zwycięstwa 26**  
Skład: PUK „KompART”; **44-234 Czerwionka-Leszczyny, ul. B. Jesionka 49**  
Druk: ZUP „TOMPOL”; **43-187 Orzesze-Zawiszć, ul. Pszczyńska 50.** ISSN 1425-2252  
Redakcja nie ponosi odpowiedzialności za treść ogłoszeń i reklam, nie zwraca materiałów nie zamówionych oraz zastrzega sobie prawo dokonywania skrótów i redagowania nadesłanych tekstów.